
www.ukurier.gov.ua УРяДОВий�КУР’єР20

ДОКУМЕНТИ

Українa
ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ

ПОСТАНОВА
6�вересня 2012�року м.�Київ №�790

Про оголошення попередження кандидату у народні депутати
України в одномандатному виборчому окрузі № 140 Жванії Д.В.

До�Центральної�виборчої�комісії�3�вересня�2012�року�надійшла�заява�кандидата�у�народні�депутати�України�в
одномандатному�виборчому��окрузі�№�140�Шумського�Сергія�Станіславовича�із�повідомленням�про�встановлення
судом�факту�порушення�Закону�України�«Про�вибори�народних�депутатів�України»�кандидатом�у�народні�депутати
України�в�цьому�ж�окрузі��Жванією�Давидом�Важаєвичем.

У�заяві�суб’єкт�звернення�просить�Центральну�виборчу�комісію�«прийняти�рішення�про�попередження�кандидату
у�народні�депутати�України�за�140�виборчим�округом�Жванії�Давиду�Важаєвичу�з�наступним�розміщенням�у�за-
гальнодержавних�засобах�масової�інформації�та�на�офіційному�веб-сайті�Центральної�виборчої�комісії».

Свої�вимоги�суб’єкт�звернення�зі�скаргою�обґрунтовує�тим,�що�судовим�рішенням,�яке�набрало�законної�сили,
встановлено�факт�порушення�кандидатом�у�народні�депутати�України��в�одномандатному�виборчому�окрузі�№�140
Жванією�Давидом�Важаєвичем�обмежень�щодо�проведення�передвиборної�агітації,�встановлених�Законом�України
«Про�вибори�народних�депутатів�України»�(далі�–�Закон).

Розглянувши�заяву�та�додані�до�неї�матеріали,�Центральна�виборча�комісія�встановила.
Постановою�Центральної�виборчої�комісії�від�8�серпня�2012�року�№�211�Жванія�Давид�Важаєвич�зареєстрований

кандидатом�у�народні�депутати�України�в�одномандатному�виборчому�окрузі�№�140�в�порядку�самовисування.
Згідно�з�частиною�першою�статті�70�Закону�кандидати�у�народні�депутати�України�мають�право�розпочати�свою

передвиборну�агітацію�з�дня,�наступного�за�днем�прийняття�виборчою�комісією�рішення�про�реєстрацію�кандидатів
у�депутати.

Водночас�частиною�тринадцятою�статті�74�Закону�забороняється�проводити�передвиборну�агітацію,�що�супро-
воджується�наданням�виборцям,�закладам,�установам,�організаціям�коштів�або�безоплатно�чи�на�пільгових�умовах
товарів�(крім�товарів,�що�містять�візуальні�зображення�назви,�символіки,�прапора�партії,�за�умови,�що�вартість
таких�товарів�не�перевищує�три�відсотки�мінімального�розміру�заробітної�плати),�послуг,�робіт,�цінних�паперів,
кредитів,�лотерейних�білетів,�інших�матеріальних�цінностей.

Постановою�Одеського�апеляційного�адміністративного�суду��від�30�серпня�2012�року�встановлено�факт�вчи-
нення�кандидатом�у�народні�депутати�України�в�одномандатному�виборчому�окрузі�№�140�Жванією�Давидом�Ва-
жаєвичем�порушення�частини�тринадцятої�статті�74�Закону�шляхом�безоплатного�надання�ним�24�серпня�2012
року�275�комплектів�шкільної�форми�учням�Троїцької�загальноосвітньої�школи�І�–�ІІ�ступенів�Біляївського�району.

Особливості�провадження�у�справах�щодо�оскарження�дій�або�бездіяльності�кандидатів,�їхніх�довірених�осіб,
партії�(блоку),�місцевої�організації�партії,�їхніх�посадових�осіб�та�уповноважених�осіб,�ініціативних�груп�референ-
думу,�інших�суб’єктів�ініціювання�референдуму,�офіційних�спостерігачів�від�суб’єктів�виборчого�процесу�визначено
статтею�175�Кодексу�адміністративного�судочинства�України.

Відповідно�до�частини�третьої�статті�177�Кодексу�адміністративного�судочинства�України�судові�рішення�за�на-
слідками�розгляду�судами�першої�інстанції�справ,�визначених�статтями�172�–175�цього�Кодексу,�набирають�за-
конної�сили�після�закінчення�строку�апеляційного�оскарження,�а�у�разі�їх�апеляційного�оскарження�–�з�моменту
проголошення�судового�рішення�суду�апеляційної�інстанції.�

Частиною�дев’ятою�зазначеної�статті�передбачено,�що�судове�рішення�суду�апеляційної�інстанції�є�остаточним.
Отже,�вищевказана�постанова�Одеського�апеляційного�адміністративного�суду�набрала�законної�сили�30�серпня

2012�року�та�не�підлягає�оскарженню.
За�змістом�частини�сьомої�статті�112�Закону�виборча�комісія�оцінює�належність,�достовірність�кожного�доказу,

а�також�достатність�і�взаємний�зв’язок�доказів�у�їх�сукупності,�керуючись�законом.�Ніякі�докази�не�мають�наперед
встановленої�сили,�за�винятком�обставин,�фактів,�встановлених�судовим�рішенням,�що�набрало�законної�сили.

Згідно�з�частиною�першою�статті�61�Закону�Центральна�виборча�комісія�приймає�рішення�про�попередження
партії,�кандидати�у�депутати�від�якої�включені�до�виборчого�списку�партії,�або�окремому�кандидату�у�депутати.

Пунктом�5�частини�другої�вказаної�статті�Закону�визначено,�що�попередження�оголошується�у�разі�порушення,
зокрема�кандидатом�у�депутати,�обмежень�щодо�проведення�передвиборної�агітації.

Відповідно�до�частини�третьої�статті�61�Закону�попередження,�зазначене�у�частині�першій�вказаної�статті,�оп-
рилюднюється�Центральною�виборчою�комісією�у�загальнодержавних�засобах�масової�інформації�та�на�офіцій-
ному�веб-сайті�Центральної�виборчої�комісії.

Таким�чином,�Центральною�виборчою�комісією�встановлено�передбачені�Законом�підстави�для�оголошення
кандидату�у�народні�депутати�України�в�одномандатному�виборчому�окрузі�№�140�Жванії�Давиду�Важаєвичу�по-
передження�за�порушення�встановлених�Законом�обмежень�щодо�проведення�передвиборної�агітації�з�подальшим
його�оприлюдненням�у�загальнодержавних�засобах�масової�інформації�та�на�офіційному�веб-сайті�Комісії.

Враховуючи�викладене,�відповідно�до�пунктів�1,�19�частини�другої�статті�30,�частин�першої�–�третьої,�шостої
статті�61,�частини�тринадцятої�статті�74,�частини�сьомої�статті�112�Закону�України�«Про�вибори�народних�депутатів
України»,�керуючись�статтями�11�–�13,�частиною�п’ятою�статті�14,�частинами�п’ятою,�шостою�статті�15,�частиною
другою�статті�27�Закону�України�«Про�Центральну�виборчу�комісію»,�Центральна�виборча�комісія��постановляє:

1.�Оголосити�кандидату�у�народні�депутати�України�в�одномандатному�виборчому�окрузі�№�140�Жванії�Давиду
Важаєвичу�попередження�за�порушення�обмежень�щодо�проведення�передвиборної�агітації,�встановлених�Законом
України�«Про�вибори�народних�депутатів�України».

2.�Копію�цієї�постанови�надати�кандидату�у�народні�депутати�України�в�одномандатному�виборчому�окрузі�№�140
Жванії�Д.В.�

3.�Цю�постанову�оприлюднити�в�загальнодержавних�засобах�масової�інформації�–�в�газетах�«Голос�України»�та
«Урядовий�кур’єр»,�а�також�опублікувати�на�офіційному�веб-сайті�Центральної�виборчої�комісії.�

Заступник Голови Центральної виборчої комісії А. МАГЕРА

ПЕРЕЛІК 
громадських організацій, яким Центральною виборчою комісією

надано дозвіл мати офіційних спостерігачів  під час виборів
народних депутатів України 28 жовтня 2012 року  

 

№№  зз //пп  ННааззвваа  ггррооммааддссььккооїї  ооррггааннііззаацціі її  

ДДааттаа  ттаа  ннооммеерр  
ппооссттааннооввии  
ЦЦееннттррааллььннооїї  

ввииббооррччооїї  ккооммііссіі її ,,  
яяккооюю  ннааддаанноо  ддооззввіілл  

ммааттии  ооффііццііййнниихх  
ссппооссттееррііггааччіівв  

ТТееррииттооррііяя ,,  вв  ммеежжаахх  
яяккооїї  ннааддаанноо  ддооззввіілл  
ммааттии  ооффііццііййнниихх  
ссппооссттееррііггааччіівв  

1  Всеукраїнська громадська організація "Комітет виборців України" від 6 серпня 2012 року  
 № 176 

Україна 

2  Громадська організація "Наш Дім – Полтава" від 7 серпня 2012 року   
№ 197 

Полтавська область 

3  ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ  
"МОЯ ПОЛТАВЩИНА" 

від 7 серпня 2012 року  
№ 198 

Полтавська область 

4  Громадська організація  
"Громадський Захист Київщини" 

від 9 серпня 2012 року  
№ 225 

Київська область 

5  Всеукраїнська громадська організація "Громадянська мережа "ОПОРА" від 9 серпня 2012 року  
№ 226 

Україна 

6  Всеукраїнське об’єднання "Громадянський рух "Нова Україна" від 9 серпня 2012 року  
№ 227 

Україна 

7  Громадське об’єднання  
"Представництво Тернопільщини" 

від 10 серпня 2012 року  
№ 265 

Тернопільська область 

8  Кіровоградська обласна громадська організація "Громадська варта" від 13 серпня 2012 року  
№ 341 

Кіровоградська 
область 

9  ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "АГЕНЦІЯ 
СОЦІАЛЬНОГО ПРОЕКТУВАННЯ "ПРАВО ВИБОРУ" 

від 13 серпня 2012 року  
№ 342 

Харківська область 

10  Громадська організація "Рух свободи" від 14 серпня 2012 року  
№ 382 

Київська область 

11  Громадська організація "Я – Легенда" від 14 серпня 2012 року  
№ 383 

Київська область 

12  Всеукраїнська спілка громадських організацій "Молодь! Громада! 
Влада!" 

від 14 серпня 2012 року  
№ 384 

Україна 

13  Всеукраїнське жіноче об’єднання "Солідарність" від 14 серпня 2012 року  
№ 385 

Україна 

14  Громадська організація "Земляки" від 16 серпня 2012 року  
№ 462 

Вінницька область 

        
   

      
№  

 

 

15  Всеукраїнська молодіжна громадська організація "Колегія молодих 
управлінців та юристів" 

від 16 серпня 2012 року  
№ 463 

Україна 

16  Дніпропетровська обласна громадська організація "НАРОДНИЙ 
КОНТРОЛЬ" 

від 16 серпня 2012 року  
№ 464 

Дніпропетровська 
область 

17  Київська обласна молодіжна організація "Молоді регіони" від 20 серпня 2012 року  
№ 530 

Київська область 

18  "МОЛОДЬ ДО ВЛАДИ в місті Києві" від 20 серпня 2012 року  
№ 531 

місто Київ 

19  Чернівецька обласна громадська організація "Захист" від 20 серпня 2012 року  
№ 532 

Чернівецька область 

20  Громадська організація Чернігівський громадський комітет захисту 
прав людини 

від 20 серпня 2012 року  
№ 533 

місто Чернігів 

21  Громадська організація "ДІТИ ВІЙНИ СТОЛИЦІ УКРАЇНИ" від 22 серпня 2012 року  
№ 551 

місто Київ 

22  Всеукраїнська Громадська організація "ЕЛІТА ДЕРЖАВИ" від 22 серпня 2012 року  
№ 552 

Україна 

23  Всеукраїнська громадська організація "За чесні вибори!" від 22 серпня 2012 року  
№ 553 

Україна 

24  Київський обласний комітет Всеукраїнського громадського об’єднання 
захисту Конституційних прав і свобод громадян України "Правозахист" 

від 22 серпня 2012 року  
№ 554 

Київська область 

25  ГРОМАДСЬКЕ ПАТРІОТИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ "РОДИНА ВОСТОК" від 22 серпня 2012 року  
№ 555 

Луганська область 

26  Міжнародна громадська організація "БЕРЕГИНЯ СВІТУ" від 22 серпня 2012 року  
№ 556 

Україна 

27  Козятинська районна громадська організація "Наш дім – Вінниччина" від 22 серпня 2012 року  
№ 557 

Козятинський район 
Вінницької області 

28  Всеукраїнська молодіжна громадська організація "Демократичні 
перетворення України" 

від 23 серпня 2012 року  
№ 570 

Україна 

29  МИКОЛАЇВСЬКА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЗА ПРОЗОРІ ВИБОРИ" від 23 серпня 2012 року  
№ 571 

Миколаївська область 

30  Громадська організація "ОБ’ЄДНАННЯ МИ РАЗОМ" від 23 серпня 2012 року  
№ 572 

Києво-Святошинський 
район Київської області 

31  Громадська організація "15 ГРОМАДА" від 23 серпня 2012 року  
№ 573 

Вінницька область 

32  Іванківський районний фонд "Майбутнє Іванківщини" від 23 серпня 2012 року  
№ 574 

Іванківський район 
Київської області 

33  Всеукраїнська громадська організація "Комітет по боротьбі з корупцією 
в органах державної влади, правоохоронних органах, прокуратурі та 
судах" 

від 28 серпня 2012 року  
№ 615 

Україна 

34  Громадська організація "Центр правової підтримки" від 28 серпня 2012 року  
№ 616 

місто Коростень та 
Коростенський район 
Житомирської області 

 

35  Громадська організація "ЕКОЛОГІЧНО ЧИСТЕ МАЙБУТНЄ" від 28 серпня 2012 року  
№ 617 

місто Київ 

36  Молодіжна громадська організація "Прикарпатська Студентська Спілка" від 28 серпня 2012 року  
№ 618 

Івано-Франківська 
область 

37  Всеукраїнська громадська організація "Конгрес сприяння захисту 
українських земель" 

від 28 серпня 2012 року  
№ 621 

Україна 

38  Всеукраїнська громадська організація "Інститут виборчого права" від 29 серпня 2012 року  
№ 633 

Україна 

39  Всеукраїнська громадська організація "Інститут приватного та 
публічного права" 

від 29 серпня 2012 року  
№ 634 

Україна 

40  Всеукраїнська громадська організація "Асоціація соціальної підтримки і 
захисту співробітників спецслужб України "Співдружність" 

від 29 серпня 2012 року  
№ 635 

Україна 

41  Всеукраїнська молодіжна громадська організація "Український 
молодіжний правничий союз" 

від 29 серпня 2012 року  
№ 636 

Україна 

42  Всеукраїнська молодіжна громадська організація "Об’єднання 
"Європейська молодь України" 

від 29 серпня 2012 року  
№ 637 

Україна 

43  Івано-Франківське обласне об’єднання громадян "Громадський Форум 
Івано-Франківська" 

від 29 серпня 2012 року  
№ 638 

Івано-Франківська 
область 

44  ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "МИКОЛАЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ КЛУБ 
ВИБОРЦІВ" 

від 29 серпня 2012 року  
№ 639 

Миколаївська область 

45  Громадська організація "Об’єднання громадян "За Троєщину" від 29 серпня 2012 року  
№ 640 

місто Київ 

46  Громадська організація "Здоров’я нації" від 29 серпня 2012 року  
№ 641 

Житомирська область 

47  Громадська організація "Комітет народного контролю Київської 
області" 

від 29 серпня 2012 року  
№ 642 

Київська область 

48  Громадська організація "Наш Святошинський" від 29 серпня 2012 року  
№ 643 

Святошинський район 
міста Києва 

49  Всеукраїнська громадська організація "Інститут перехідних суспільств" від 30 серпня 2012 року  
№ 657 

Україна 

50  "Асоціація молодих реформаторів" від 30 серпня 2012 року  
№ 659 

Волинська область 

51  Громадська організація "Київський обласний центр соціальної 
допомоги" 

від 30 серпня 2012 року  
№ 660 

Київська область 

52  ЧЕРНІВЕЦЬКЕ ОБЛАСНЕ ГРОМАДСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ "Буковинський 
центр виборчих технологій" 

від 30 серпня 2012 року  
№ 661 

Чернівецька область 

53  Міжнародна правозахисна громадська організація "КОНТИНЕНТ" від 30 серпня 2012 року  
№ 662 

Україна 

54  ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЛЕГІТИМАЦІЯ ОСНОВНИХ СВОБОД" від 30 серпня 2012 року  
№ 663 

Дніпропетровська 
область 

55  ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЦЕНТР СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВИХ ІНІЦІАТИВ" від 30 серпня 2012 року  
№ 664 

Київська область 

56  Всеукраїнська громадська організація "Громада і Закон" від 30 серпня 2012 року  
№ 665 

Україна 

57  ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ОРЖИЦЬКЕ 
ЗЕМЛЯЦТВО ПОЛТАВЩИНИ" 

від 31 серпня 2012 року  
№ 682 

Полтавська область 

58  Луцька міська громадська організація "Центр Політичного Аналізу та 
Виборчого Консалтингу" 

від 31 серпня 2012 року  
№ 683 

місто Луцьк 

59  ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА МОЛОДІЖНА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ 
"ОСВІТНІЙ ЦЕНТР "ІНІЦІАТИВА" 

від 31 серпня 2012 року  
№ 684 

місто Чернігів 

60  Всеукраїнська громадська організація "Сила Країни" від 3 вересня  2012 
року  № 719 

Україна 

61  Житомирська обласна громадська організація "Фонд Рідний дім" від 3 вересня  2012 
року  № 721 

Житомирська область 

62  "За народовладдя" від 3 вересня  2012 
року  № 723 

місто Київ 

63  Громадська організація "КОНЦЕПТ ГРУП" від 3 вересня  2012 
року  № 724 

місто Київ 

64  Запорізька обласна організація "Виборці за чесні вибори" від 3 вересня  2012 
року  № 726 

Запорізька область 

65  ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЗА КОНКРЕТНІ 
СПРАВИ" 

від 3 вересня  2012 
року  № 727 

Хмельницька область 

66  ВСЕУКРАЇНСЬКА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ГРОМАДЯНСЬКА 
КАМПАНІЯ ПОРА" 

від 4 вересня  2012 
року  № 755 

Україна 

67  Львівська обласна громадська організація "Народний антикорупційний 
нагляд" 

від 4 вересня  2012 
року  № 760 

Львівська область 

68  ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "КОМІТЕТ ВИБОРЦІВ – ДОНБАС" від 4 вересня  2012 
року  № 761 

міста Слов’янськ, 
Миколаївка та 
Святогірськ  
Донецької області 

 
 


